СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи выпускников Института когнитивных исследований СПбГУ

 с первым проректором по учебной работе М.Ю. Лавриковой

23.04.2024 г.                                                 № 43/9-02-3

Председательствующий – И.И. Шошина, Заместитель по молодёжной политике директора

Института когнитивных исследований, СПбГУ

Присутствовали:

Первый проректор по учебной работе

М.Ю. Лаврикова

Обучающаяся 2 курса магистратуры

В.В. Бедрань

Руководитель Центра карьер СПбГУ

М.В. Дорохина

Обучающаяся 2 курса магистратуры

Е.А. Кожевникова

Обучающаяся 2 курса магистратуры

М.А. Кочнева

Обучающаяся 2 курса магистратуры

П. Логвинова

Обучающаяся 2 курса магистратуры

А.П. Ошканова

Обучающаяся 2 курса магистратуры

А.В. Петровская

Обучающаяся 2 курса магистратуры

В.А. Прокофьева

Обучающаяся 2 курса магистратуры

М.А. Прокофьева

Обучающийся 2 курса магистратуры

В.П. Фролов

Заместитель по молодёжной политике директора Института

когнитивных исследований СПбГУ

И.И. Шошина

Повестка:

1.    О реализации Комплексного плана мероприятий, направленных на трудоустройство

обучающихся и выпускников Санкт-Петербургского государственного университета на

период 2023/2024 учебного года

_______________________________________________________________________________

1. О реализации Комплексного плана мероприятий, направленных на трудоустройство

обучающихся и выпускников Санкт-Петербургского государственного университета на

период 2023/2024 учебного года

М.Ю. Лаврикова, М.В. Дорохина, И.И. Шошина

2

В рамках реализации Комплексного плана мероприятий, направленных на

трудоустройство обучающихся и выпускников Санкт-Петербургского государственного

университета на период 2023/2024 учебного года, утверждённого распоряжением от

07.09.2023 №3069/1р, была организована и проведена встреча выпускников магистратуры

2023/2024 учебного года с первым проректором по учебной работе М.Ю. Лавриковой и

руководителем Центра карьер СПбГУ М.В. Дорохиной.

М.Ю. Лаврикова рассказала участникам встречи об основных целях и задачах

мероприятий, направленных на трудоустройство обучающихся и выпускников Санкт-

Петербургского государственного университета. Марина Юрьевна отметила, что

Университет заинтересован в качественном обучении студентов, обеспечении возможности

применения выпускниками полученных знаний и умений в дальнейшей жизни, реализации

себя, поддержании связи с Университетом. Получение информации о трудоустройстве

выпускников необходимы Университету для постоянного совершенствования

образовательных программ и учебного процесса. Данные о профессиональном

самоопределении выпускников, их трудоустройстве могут быть получены только от самих

выпускников, поэтому стоит задача регулярного мониторинга процесса карьерного

становления. М.Ю. Лаврикова попросила обучающихся выпускных курсов с пониманием

отнестись к процедурам мониторинга и вопросу поддержания дальнейшей связи с

Университетом. Отметила, что этот выпуск 2023/2024 года является юбилейным, состоится

в год 300-летия СПбГУ. Проинформировала, что в конце учебного года для обучающихся

выпускных курсов в системе приема и обработки выпускных квалификационных работ будет

размещена анкета обратной связи, которую нужно заполнить, а также от Центра карьеры

СПбГУ на корпоративную почту будет направлено информационное письмо. Марина

Юрьевна отметила, что мониторинг будет проводиться через три месяца, затем через полгода

и через год, попросила принять в нем активное участие.

Далее М.Ю. Лаврикова предоставила слово руководителю Центра карьер СПбГУ М.В.

Дорохиной. Марина Вадимовна Дорохина рассказала о возможностях карьерных

консультаций с реальными экспертами, о базе вакансий, мастер-классах и встречах,

организуемых центром. М.В. Дорохина сообщила, что с Центром карьеры СПбГУ можно

связаться по адресу корпоративной почты career@spbu.ru.

Марина Юрьевна Лаврикова обратилась к выпускникам с готовностью выслушать

вопросы. Кожевникова Елизавета и Фролов Владимир приняли активное участие в

обсуждении вопроса трудоустройства и его мониторинга.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий                                                       И.И. Шошина

mailto:career@spbu.ru